
Prot. n. ………….. 

Del ……………… 

COMUNE  DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

****************** 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  

    N°       5   DEL  22/01/2009  

 

OGGETTO:  Progetto per la sistemazione del tornante lungo la S.P. n. 42 “Caitina-Scicli” 

                       al Km. 7+300. Approvazione. 

 

L’anno duemilanove, il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 19,15 in Scicli e nella sala 

adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale,  su invito del Presidente  datato 16/01/2009 

prot. n° 1428,  notificato a norma di legge in seduta  pubblica ordinaria. 

   Presiede l’adunanza il Geom. Antonino Rivillito, Presidente del Consiglio Comunale. 

 Assiste la Dott.ssa Francesca Sinatra,  Segretario Comunale. 

 Sono presenti i consiglieri: 

CONSIGLIERI 

  1)  PACETTO            VINCENZO  

  2)  RIVILLITO          ANTONINO 

  3)  BRAMANTI         VINCENZO  

  4)  VERDIRAME      ROCCO  

  5)  CARBONE           SALVATORE       

  6)  LOPES                  MARCO 

  7)  BONINCONTRO LORENZO 

  8)  CALABRESE       SALVATORE 

  9)  CARUSO              CLAUDIO 

10)VENTICINQUE BARTOLOMEO 

11)   FIDONE              FABIO 

12)   CASERTA          ADRIANO   

13)   IURATO             VINCENZO 

14)   GUTTA’              AGATINO 

15)   CANNATA          ARMANDO 

16)   CARUSO             ANDREA    

17) EPIRO                   BARTOLOMEO 

18) GALESI                BARTOLOMEO 

ASSENTI 

  1)  AQUILINO          GIANPAOLO 

  2)   ARRABITO        MAURIZIO 

 

 

Il Presidente pone in discussione il 2° punto iscritto all’o.d.g. avente ad oggetto: “Progetto per la 

sistemazione del tornante lungo la S.P. n. 42 “Caitina-Scicli” al Km. 7+300. Approvazione”. 

Il Sindaco relaziona in merito, evidenziando le vicissitudini di questo tornante. Chiede al Consiglio 

Comunale l’approvazione della proposta. 

Il Cons. Caserta Adriano (Movimento Politico Culturale Scicli e tu) dichiara che la Commissione 

Consiliare competente ha espresso parere favorevole sulla proposta. 

Il Cons. Cannata Armando (P.D.) dichiara il proprio parere favorevole alla proposta. Chiede di 

attenzionare il grave stato di insicurezza della sede stradale per eliminare i pericoli emergenti dalla 

situazione attuale. 

Risultano assenti anche i consiglieri Venticinque Bartolomeo e Caruso Claudio (pres. 16/20). 

Il Presidente mette ai voti la proposta e la stessa viene approvata all’unanimità. 



Tutto ciò premesso 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione n° 14 del 16/12/2008, relativa all’oggetto, allegata alla 

presente delibera. 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e 

ravvisatane la fondatezza; 

 Udito il dibattito in aula. 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito. 

  Visto il foglio allegato dei pareri. 

Preso atto dell’esito della superiore votazione. 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente. 

 

DELIBERA 

 

Per la causale in premessa: 

 

1) Di approvare la proposta di deliberazione n. 14 del 16/12/2008 relativa all’oggetto che qui si 

richiama integralmente “per relationem” e che si allega alla presente formandone parte 

integrante e sostanziale.   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Firmato all'originale. 
          IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to   (Geom. Antonino Rivillito)                                                               f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)  

 

    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente delibera di C.C. verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 30/01/2009 e vi rimarrà per 15 gg. 

consecutivi.. 

Scicli, lì 28/01/2009 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

 

 

 

 
 


